
 

 
10185/SKO/2016-SKOM 
Č.j.: UZSVM/SKO/9433/2016-SKOM 
 
 

 

Z Á P I S 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

č.j. UZSVM/SKO/9433/2016-SKOM 
 
 

podle ust. § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a ust. § 14 a násl. 
vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška MF č. 62/2001 Sb.“) 
 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za který právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy, 
na základě pověření Příkazem č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
za který právně jedná Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj 
IČO: 01312774 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
  

Čl. I. 
Česká republika je spoluvlastníkem na základě darovací nabídky č.j. Fin. Rp. 962/70 - dar. ze 
dne 16.9.1970 a darovací nabídky č.j. Fin. Rp. 962/70 - dar. ze dne 9.10.1970, předávající je 
ve smyslu ust. § 10, písm. b) a §11 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s tímto 
podílem majetku státu: 

Pozemek   

 id. 27/42 parcela číslo 4147/9, výměra 3881 m2, ovocný sad, zemědělský půdní fond, hodnota 
v operativní evidenci 90666,00 Kč 

zapsaný na listu vlastnictví č. 10130 pro kat. území Kutná Hora, obec Kutná Hora, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Kutná Hora. 

       
Čl. II. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání nemovité věci, uvedené v Čl. I. tohoto zápisu, 
přejímajícímu. Změna zápisu o příslušnosti hospodařit s nemovitou věcí, uvedenou v Čl. I.   
tohoto zápisu, nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch 
přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu. 

 
 



 
 

Čl. III. 

Předávající a přejímající se ve smyslu § 16 odst. 1 vyhlášky MF č. 62/2001 Sb. dohodli,                 
že za předávanou nemovitou věc, uvedenou v Čl. I tohoto zápisu, přejímající neposkytne 
předávajícímu žádné peněžité plnění.  

Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady. 
 

Čl. IV. 
Důvodem předání majetku uvedeného v Čl. I. tohoto zápisu je skutečnost, že uvedený pozemek 
náleží do zemědělského půdního fondu. Přejímající je příslušný s tímto pozemkem hospodařit dle 
ust. §4 odst. 1 věty druhé zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů (pozemky nabyté podle § 15 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.) 
 
 

Čl. V. 

Strany zápisu se dohodly, že návrh na záznam práva do katastru pro změnu příslušnosti 
hospodařit s  nemovitou věcí, uvedenou v Čl. I. tohoto zápisu, podá u příslušného katastrálního 
úřadu výhradně předávající. 

. 
Čl. VI. 

Tento zápis je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro předávajícího, jedno 
pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora. 

Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
Předávající      Přejímající 
 
V Praze dne ………………….     V Praze dne …………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….……………………….. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

..…………………………….…………………….. 

Ing. Vladimír Hůlka 
ředitel Územního pracoviště Střední Čechy 

 

 

Ing. Jiří Veselý 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Středočeský kraj 

 
 

  
 
 


